13 Cum ergo sit corpus aliqua substantia, quantitas eius est in magnitudine molis eius, sanitas uero eius non quantitas sed qualitas eius est. non ergo potuit obtinere quantitas corporis, quod potuit qualitas. nam ista distantibus partibus, quae simul esse non possunt, quoniam sua quaeque spatia locorum tenent minores minora et maiores maiora, non potuit esse in singulis quibusque partibus tota uel tanta, sed amplior est quantitas in amplioribus partibus, breuior in breuioribus et in nulla parte tanta quanta per totum; qualitas uero corporis, quae sanitas dicitur, cum sanum corpus est totum,

1 qu.ã (fuit i) B 2 non ÷ tamen (÷ m. 1 del.) Q immor-  
 tali,ora B magis immortaliora Q mortaliora TP<sup>2</sup> 3 sicut P<sup>1</sup> edd. ex  
 omni Q edd. 4 quod C 5 qu///am (parua ras.) B sanitate A  
 maiorem om. TKP<sup>2</sup> 6 quam ut in u. 5 B digiti. (fuit s) T  
 diligi A ec inaequalibus (ec m. 1 del.) P<sup>2</sup> aequalibus A 7 ipse A  
 breuior agrandioribus T quod] quã, m. 3 quod C 8 quam ut in  
 u. 5 B 9 iam T esse, m. 1 corr. esset P autem tam maior K  
 10 saniora T uero] ergo TKP<sup>2</sup> est ita edd. 11 sint ex ras.,  
 fuit sunt R 12 membri ex ras., fuit membro T disparilibus R  
 15 moles MC 16 .qualitas (fuit e) P<sup>2</sup> eius nec ego potuit Q  
 17 ita RMACP<sup>1</sup> edd. instantibus Q 18 qui M suam T 19 minora]  
 maiora, m. 1 corr. minora R maiora maiores MACPP<sup>1</sup>K edd.; cf.  
 p. 90, 11 20 tota—partibus om. P amplior est] ampliora Q 21 bre-  
 uiora Q 22 p (= pro) totum Q

tanta est in maioribus quanta in minoribus partibus; non enim quae minus magnae sunt, ideo minus sanae sunt aut quae ampliores ideo saniores. absit ergo, ut, quod potest in corpore qualitas creati corporis, non possit in se ipsa substantia creatoris.

- 14 Est ergo deus per cuncta diffusus. ipse quippe ait per prophetam: Caelum et terram ego impleo, et quod paulo ante posui de sapientia eius: Adtingit a fine usque ad finem fortiter et disponit omnia suaviter; itemque scriptum est: Spiritus domini repleuit orbem terrarum, eique dicitur in quodam psalmo: Quo abibo ab spiritu tuo et a facie tua quo fugiam? si ascendero in caelum, tu ibi es; si descendero in infernum, ades. sed sic est deus per cuncta diffusus, ut non sit qualitas mundi sed substantia creatrix mundi sine labore regens et sine onere continens mundum non tamen per spatia locorum quasi mole diffusa ita, ut in dimidio mundi corpore sit dimidius et in alio dimidio dimidius atque ita per totum totus, sed in solo caelo totus et in sola terra totus et in caelo et in terra totus et nullo contentus loco sed in se ipso ubique totus.

7 Hier. 23, 24 8 Sap. 8, 1 10 Sap. 1, 7 11 Ps. 138, 7—8

1 tanta in (om. est) P<sup>2</sup> minobus Q 2 ideo mimi sanae Q 7 paulo ante] sp. Q 8 posuit K sapienti|||a (parua ras.) B 11 spalmo R ibo TRKP<sup>2</sup> (in Q putredine corruptum) sec. Vulg. (Septuag. πορροδῶ) a QRMCNP<sup>2</sup> edd. sec. Vulg. 12 a||| (parua ras.) B quo a facie tua QN sec. Vulg. 13 ibi] illic A sec. Vulg. in] ad edd. 14 ades] usque ades Q ades quia substantialiter deus ubique est M ades quia substantialiter deus ubique diffusus edd. praeter m dic, corr. sic K 15 creatrix] creatrix † creatoris Q creatoris R 16 honore, m. 1 (P) corr. onere M 17 mole] modo A diffusus B in om. K mundi—dimidio bis, alterum del. M 19 sed et in R solo caelo] caelo solus M sola (a ex corr.) C solo, m. recenti sola R 20 in om. P contentus loco] loco contentus loco T loco contentus P<sup>2</sup> contentur (sic!) loco M contentu (m. 2 contentus) loco P<sup>1</sup> contentus ē loco A continetur loco R

15 Ita pater, ita filius, ita spiritus sanctus, ita trinitas unus  
 deus. neque enim mundum inter se in tres partes diuiserunt,  
 quas singulas singuli implerent, quasi non haberet, ubi esset,  
 filius aut spiritus sanctus in mundo, si totum occupasset pater.  
 5 non ita se habet uera incorporea inmutabilisque diuinitas. non  
 enim corpora sunt, quorum amplior sit in tribus quam in  
 singulis magnitudo, nec loca suis molibus tenent, ut distan-  
 tibus spatiis simul esse non possint. si enim anima in corpore  
 constituta non solum nullas angustias uerum etiam quandam  
 10 latitudinem inuenit non corporalium locorum sed spiritualium  
 gaudiorum, cum fit, quod ait apostolus: Nescitis, quoniam  
 corpora uestra templum in uobis spiritus sancti  
 est, quem habetis a deo, nec dici nisi stultissime potest  
 non habere locum in nostro corpore spiritum sanctum, quod  
 15 totum nostra anima impleuerit, quanto stultius dicitur ullis  
 angustiis impediri alicubi trinitatem, ut pater et filius et spiritus  
 sanctus ubique simul esse non possint!

V 16 Verum illud est multo mirabilius, quod, cum deus ubique  
 sit totus, non tamen in omnibus habitat. non enim omnibus  
 20 dici potest, quod ait apostolus, uel quod iam dixi uel etiam  
 illud: Nescitis, quia templum dei estis et spiritus  
 dei habitat in uobis? unde et e contrario de quibusdam

11 I Cor. 6, 19 21 I Cor. 3, 16

1 fus *K* ita et spiritus *M* 3 quas] quasi *QN* esse *K* 4 aut]  
 et *P*<sup>1</sup> 5 in corpore *K* incommutabilisque *RN* 6 quam singulis *B*  
 7 mobilibus *N* (bi *del.*) *K* tenent ut] tenentur *P* 8 possunt *M*  
 (m. 2 possint) *AP*<sup>1</sup> (*ras.* possint) 9 quadam *K* 10 non corporalium]  
 incorporalium *R* non temporalium *N* 11 sit *QA* quoniam] quia *TKP*<sup>2</sup>  
 12 in uobis] in uobis habeti (habeti m. 1 *exp.*) *P* est spiritus sancti  
*TKP*<sup>2</sup> *sec. Vulg.* sunt spiritus sancti *Q* 13 a] in *T* nisi *om.*,  
 m. 1 (?) *add.* *C* 14 spm *ex corr.*, fuit sps *T* 15 animā (~ *del.*)  
 nostrā *C* qñ (= quando) stultus *Q* ullis (u *ex corr.* m. 1) *N* illis  
*RMACP*<sup>1</sup> 16 angustius, *corr.* angustis *C* trinitati *Q* 19 in  
 tamen *Q* habetet *QP* enim in omnibus diē (~ *eraso m. recenti*  
*add.* i) *R* 21 et *om.* *Q* 22 habitet *Q* et *om.* *TQPNKP*<sup>2</sup> *edd.*  
*praeter m* e *om.* *P* e *ex ras.*, fuit et *N*